
Projekt Happysnack® 

= dodávky výrobků zdravé výživy do škol 
prostřednictvím chladících výdejních automatů 

Pod svou hlavičkou sdružuje tzv. „Školní projekt“, dotovaný 
EU a ČR, který zahrnuje dva samostatné projekty: Mléko do 
škola a Ovoce a zelenina do škol. 
 

Mléko do škol       
Naše Mise: 

Projekt „Mléko do škol“ je zásadní součástí „Školního projektu“, který je podporován Evropskou 
unií a Českou republikou. Cílem je poskytovat žákům základních škol neochucené mléčné výrobky 
zcela zdarma. Tímto způsobem přispíváme k zdravé výživě a podpoře konzumace mléčných 
produktů mezi dětmi. 

Pro koho: 
Projekt je určen žákům prvního stupně a přípravných tříd základních škol. Projekt podporuje tuto 
skupinu, která je na přijímání zdravých stravovacích návyků nejvíce citlivá.  Bezplatné neochucené 
mléčné výrobky distribuujeme do škol minimálně jednou měsíčně. 
Partneři projektu: 
Projekt je řízen Státním zemědělským a intervenčním fondem (SZIF), spadajícím pod Ministerstvo 
zemědělství, ve spolupráci s našimi schválenými dodavateli mléka a mléčných výrobků. Tím 
zaručujeme nejvyšší kvalitu a důvěryhodnost projektu. 
Rozmanitá nabídka: 
Každý měsíc zajišťujeme dodání jednoho neochuceného mléka nebo mléčného výrobku 
(např. sýra, jogurtu) zdarma pro žáky prvního stupně a přípravných tříd základních škol. Nabízíme 
širokou škálu produktů – mléko polotučné, plnotučné, čerstvé, trvanlivé, v různých baleních, 
včetně BIO kvality. 
Ochutnávkové Bedýnky: 
Každý rok v rámci tohoto školního projektu připravujeme speciální ochutnávkové bedýnky 
obsahující různé mléčné výrobky. Tyto bedýnky jsou následně dodávány přímo do tříd, kde děti 
mají možnost nejen ochutnat, ale i prozkoumávat jednotlivé druhy mléčných produktů. Iniciativa 
nekončí jen u ochutnávky. Podporujeme učitele a žáky, aby spolu vedli otevřenou diskuzi na téma 
zdravé výživy. To pomáhá dětem lépe pochopit, proč jsou mléčné výrobky důležité pro jejich zdraví 
a jak se mohou stát součástí vyvážené stravy. 
Ochucená mléka za výhodnějších podmínek: 
Kromě neochucených výrobků máme pro žáky speciální nabídku ochucených mléčných produktů 
za zvýhodněnou cenu. Ty jsou k dispozici ve školních automatech. Každý žák má možnost si za 
akční cenu zakoupit jedno ochucené mléko denně. Další mléka ve stejném dni jsou již za plnou 
cenu. 
 

Ovoce a zelenina do škol 
Naše mise: 
Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ je nedílnou součástí našeho školního projektu, podporovaného 
Evropskou unií a Českou republikou. Cílem je povzbudit spotřebu ovoce a zeleniny mezi žáky 
prvního stupně a přípravných tříd základních škol díky evropským a státním dotacím. 



 

Kvalita a rozmanitost: 
V projektu nabízíme minimálně bezplatně jednou měsíčně porce čerstvého ovoce a zelenin nebo 
lisované ovocné šťávy a pyré. Ovoce a zeleninu vybírají odborníci, aby byly zajištěny nejen 
vynikající chuťové vlastnosti, ale i delší trvanlivost. Díky tomu se děti mohou těšit na kvalitní 
a čerstvé produkty. Vybrané produkty jsou také dostupné v BIO kvalitě, zaručující nejvyšší kvalitu. 
Doprovodná vzdělávací opatření: 
Náš projekt nekončí u dodávek. Nabízíme i fascinující doprovodná opatření, jako jsou dodávky 
pěstovacích sad, ochutnávky ve třídách s animovaným programem, speciálně vytvořené vzdělávací 
materiály pro děti a finanční podpora pro vybavení pozemků. 
Naši partneři: 
Projekt je řízen Státním zemědělským a intervenčním fondem (SZIF), spadajícím pod Ministerstvo 
zemědělství, ve spolupráci s našimi schválenými dodavateli ovoce a zeleniny. Tím zaručujeme 
nejvyšší kvalitu a důvěryhodnost projektu. 
 

Více informací naleznete na www.happysnack.cz 

 

http://www.happysnack.cz/

